平成 21 年 5 月 23 日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 ヤ マ ダ 電 機

代 表 者 名  代表取締役社長 一宮 忠男

（コード番号 9831 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役兼執行役員専務 岡本 潤

（TEL．027-345-8807）

当社と子会社 2 社の合併中止に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 21 年 4 月 9 日付で発表いたしました当

社 100％子会社である株式会社東海テックランドと株式会社中四国テックランドの２社

との簡易合併による吸収合併を、下記のとおり、それぞれ中止することを決定いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．合併中止の理由

 株式会社東海テックランドは東海地区において、株式会社中四国テックランドは中

四国地区において、それぞれ家電小売業を主たる業務として展開しておりますが、こ

の度、当社グループ内における各社の位置づけと今後の事業展開・経済効果を再検討

するため、各社と締結いたしました各合併契約書をそれぞれ合意解約し、合併を中止

することといたしました。

２．業績への影響の見通し

 今回の合併中止による当社の業績への影響はございません。

以上